
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 4 회 의료급여기금

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,908,991 8,950,701 △41,710

500 보조금 1,449,640 1,296,443 153,197

510 국고보조금등 1,233,737 1,103,356 130,381

511 국고보조금등 1,233,737 1,103,356 130,381

511-01 국고보조금 1,233,737 1,103,356 130,381

< 복지정책과 > 1,233,737 1,103,356 130,381

○의료급여수급자 본인부담금 지원 910,320 787,920 122,400

○의료급여관리사 인건비 173,021 165,040 7,981

910,320,000원

173,021,000원

520 시ㆍ도비보조금등 215,903 193,087 22,816

521 시ㆍ도비보조금등 215,903 193,087 22,816

521-01 시ㆍ도비보조금등 215,903 193,087 22,816

< 복지정책과 > 215,903 193,087 22,816

○의료급여수급자 본인부담금 지원 159,306 137,886 21,420

○의료급여관리사 인건비 30,278 28,882 1,396

159,306,000원

30,278,000원

700 보전수입등및내부거래 7,459,351 7,654,258 △194,907

720 내부거래 7,242,845 7,437,752 △194,907

721 전입금 7,242,845 7,437,752 △194,907

721-03 기타회계전입금 7,242,845 7,437,752 △194,907

< 복지정책과 > 7,242,845 7,437,752 △194,907

○일반회계 전입금 7,242,845 7,437,752 △194,9077,242,845,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 의료급여기금 전체

복지정책과 8,431,991 8,473,701 △41,710

국 852,137 721,756 130,381

도 149,123 126,307 22,816

시 7,430,731 7,625,638 △194,907

국민기초생활보장 7,916,987 7,994,047 △77,060

국 660,316 537,916 122,400

도 115,555 94,135 21,420

시 7,141,116 7,361,996 △220,880

저소득층 의료급여(의료급여기금) 7,916,987 7,994,047 △77,060

국 660,316 537,916 122,400

도 115,555 94,135 21,420

시 7,141,116 7,361,996 △220,880

의료급여 자치단체경상보조(행정비) 8,000 8,500 △500

국 5,200 5,200 0

도 910 910 0

시 1,890 2,390 △500

201 일반운영비 7,500 8,000 △500

국 4,800 4,800 0

도 840 840 0

시 1,860 2,360 △500

02 공공운영비 1,500 2,000 △500

○의료급여사업 전용차량 유지비 1,500 2,000 △5001,500,000원

의료급여 시군부담금(국가직접지원) 7,090,092 7,319,652 △229,560

308 자치단체등이전 7,090,092 7,319,652 △229,560

07 자치단체간부담금 7,090,092 7,319,652 △229,560

○의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비

7,076,292 7,304,472 △228,180

○의료급여사업 업무위탁수수료 13,800 15,180 △1,380

7,076,292,000원

13,800,000원

의료급여 자치단체경상보조(본인부담금 등) 661,000 508,000 153,000

국 528,800 406,400 122,400

도 92,540 71,120 21,420

시 39,660 30,480 9,180

301 일반보전금 661,000 508,000 153,000

국 528,800 406,400 122,400

도 92,540 71,120 21,420

시 39,660 30,480 9,180

01 사회보장적수혜금 661,000 508,000 153,000

○의료급여수급자 본인부담금지원

660,900 507,900 153,000660,900,000원

국 528,720 406,320 122,400

도 92,526 71,106 21,420

시 39,654 30,474 9,180

행정운영경비(복지정책과) 298,494 263,144 35,350

국 191,821 183,840 7,981

도 33,568 32,172 1,396

시 73,105 47,132 25,973



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(의료급여기금) 298,494 263,144 35,350

국 191,821 183,840 7,981

도 33,568 32,172 1,396

시 73,105 47,132 25,973

의료급여관리사 인력운영비 274,994 239,644 35,350

국 173,021 165,040 7,981

도 30,278 28,882 1,396

시 71,695 45,722 25,973

101 인건비 274,994 239,644 35,350

국 173,021 165,040 7,981

도 30,278 28,882 1,396

시 71,695 45,722 25,973

03 무기계약근로자보수 274,994 239,644 35,350

○의료급여관리 공무직 인건비 253,090 217,740 35,350

― 기본급 165,600 158,400 7,2002,300,000원*6명*12월

국 126,720 126,720 0

도 22,176 22,176 0

시 16,704 9,504 7,200

― 가족수당 2,880 2,880 0

― 면허수당 3,600 3,600 0

― 시간외근무수당 30,600 11,520 19,080

40,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

25,000원*6명*17시간*12월

국 12,801 9,216 3,585

도 2,189 1,612 577

시 15,610 692 14,918

― 정액급식비 9,360 9,360 0

― 명절휴가비 15,960 13,200 2,760

― 연차수당 3,780 2,940 840

130,000원*6명*12월

1,330,000원*6명*2회

105,000원*6명*6일

국 83 68 15

도 66 13 53

시 3,631 2,859 772

― 퇴직급여충당금 15,840 15,840 0220,000원*6명*12월

국 12,672 12,672 0

도 2,217 2,217 0

시 951 951 0

― 성과급 5,470 0 5,4705,470,000원

국 4,381 0 4,381

도 766 0 766

시 323 0 323


